APROVADO
.DISCUSSÃOJ£

A Estado do Rio de Janeiro EM_£2^|—/ /9.Ç" /_ 4^-

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FB 10^^^

INDICAÇÃO N° 155/2017 Em, 02 de Maio de 2017.

SOLICITA AO EXMO SR. PREFEITO A CONSTRUÇÃO
DE UMA UNIDADE TURÍSTICA, E CENTRO DE
INFORMAÇÕES NO BAIRRO DA GAMBOA.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo. Sr.
Prefeito solicitando a Construção de uma unidade turístiea^e centro de informações no Bairro

v- — ■*“ \ ' l . .; ' j ?

da Gamboa.
Ç\ (‘-y , rV"\ ÜLi

* Sala das Sessões

— r3 O/v>4 ;/tAr.

4eMaiode'20Í7:

ALPINHEIRO

X.

i. AJEFFERSG
< ‘ VerèàSoi - Autor

i>< t \

CJ.

A

JUSTIFICATIVA: ■•v. y
!\ Ai r- '

Essa unidade turística, còm centro de informações'turísticas, seria muito importante,
pois os turistas que vem visitar o Bairro da Gamboa^ não encontram um local apropriado para
recebê-los como deveriamos, com vídeos mostrando toda a região é as atividades turísticas,
gastronômicas e culturais distribuição de encartes, oferecer café e água, recebimentos de
sugestões ou reclamações, agentes de turismo dominando pelo .menos o inglês e o espanhol. A
adaptação de um quiosque seria de uma forma uniforme e com as mesmas características da
unidade para dar uma aparência melhor para que não tenhamos necessidade de retirar as
pessoas que hoje exercem essas atividades nèste local; Sendo que esta unidade atenderá toda a
Cidade. Diante do exposto, Indico a esta Casa a viabilidade que o Executivo tome
providências cabíveis no sentido de melhor atender aos turistas.

Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da nossa proposta.